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КАЖЕ РОЗПОЧИНАТИ НОВІ 
ПЕРЕГОВОРИ.КОМУНІСТИ В ІТАЛІЇ ОБХОДЯТЬ РІЧ­

НИЦЮ СМЕРТИ Л6НІНА.
ДОМАГАННЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР 

КОНГРЕСУ ДО УРЯДУ КІНГА.
“МОБІЛІЗАЦІЯ" РОСІЙСЬКИХ БІЛО­

ГВАРДІЙЦІВ В ПОЛЬЩІ. СИДНЕП, Нова Скошія, ЗО. 
січня. — Дж. Г. Винфілд, го­
лова ради помнрення, назначе­
ної для полагодження спору

В многих містах арештовано підчас святочних демонстрацій ізза платні між Брітіш Емпа- 
чденів Комуністи чної Партії Італії. ер Стіл Корпорейшен і і і маіі-

нерами, звернувся формально 
з просьбою до майнерів і вла­
сників копалень, щоб вони роз­
почали негайно безпосередні 
переговори.

Депутація від центральної робітничої організації в Канаді до­
магається від уряду скасування сенату.

Всі бувші царські офіиирн дістали приказ ставитися до своїх 
реііментів в Югославії або Болгарії.

РИМ, 24. січня. — По цілій шували червоні прапори на 
Італії відбулися мітінґи в па- всіх телеграфічних стовпах, 
мять Леніна, ломимо спроб, За це многих робітників аре- 
фашістів здавити такі демон- j штовано. 
страціі.

ОТТАВА, 1. лютого. — Де- сканню іх до Злуч. Держав, 
путація від Тре йде енд Лейбор Депутація домагалася та- 
Конгресу Канади предложила кож, щоби домініяльне правії- 
вчера преміерові і кабінетові тсльство ввело в життя поста - 
пропозиції щодо законодав- нову про 8-годннний день пра- 
ства, мі>к котрими були: скасу- ці, яка була ухвалена на між- 
вання сенату," встановлення а- народні* конференціях, екли- 
Секурації для безробітних і каних т. зв. бір ром праці при 
пенсії для старих віком та Лідзі Націй, 
просьба, щоб Канада зверну- Між пропозиціями де пута­
лася до американського прави- ції був також протест проти 
тельства, аби воно не робило : напливу до Канади іцдустрі- 
ріжниці між уродженими Кана- яльних робітників ломимо то- 
дінцями та иншими канадій- і го факту, що в Канаді панує 
ськими горожанами при впу- j безробіття.

Між вії й Болгарії таких бувших 
•'*' тутешніми російськими емі- царських офіцирів. які

грантами викликала велике за- прилучитися до руху, орґані- 
ворушення вістка, що бувший зованого 
великий князь Нико.тай Нико- С.Р.С.Р.

ВАРШАВА, ЗО січня.
Є ГОТОВІ

в тих краях проти
! В Коріно бувшого поста М.

В Греко арештовано комуні- j Паоліно витягнено з дому і за- 
ста Етторе Камбіяглеса з Мі- брано до вязннці. 
ляну за промову перед вели- ’ ® текстільних фабриках у 
кою товпою робітників, які об- Мінені вийшло на страйк 1,000 
ходили смерть Леніна робітників, коли їм відмовлено гам, один з арештованих неза-

Іпідвишку платні. довго по убінстві англійського
генерала сер Лі Стека, дав по­
ліції низку фактів відносно у- 
бійства і в наслідок того роз-

ДАВ ПОЛІЦІЇ ІНФОРМАЦІЇ 
“ЩОДО УБІИСТВА СТЕКА.

КАЇРО, Єгипет, ЗО. січня. — 
І а зети пишуть, що Ібрагім Ад-

Всі офщири старого режіму,лаевич видав відозву до був­
ших царських офіцирів і що що проживають в Польщі, о- 
російські монархісти одержа- тримали мобілізаційні карти, 
ли матеріальну допомогу від на яких е подані числа ія ре- 
дерких Американців гіментів і назви міст на Балка-

Еміграит кажуть, що цеі ні, де вони мають зголоситися,
мобі- На цьому мітінгу роздано 

тисячі копій комуністичної лі- 
TepafypH, а крім цього фашіст- 
ська поліція сконфіскувала 
стоси маніфестів.

На святі Леніна в Мідяні а-

весни сподіються антирадян- коли буде проголошена 
ської військової інтервенції.

Ходить поголоска, що до 
Польщі прибули агенти був. доподібно не більше як 10,000 
великого князя. Николая Ни- російських емігрантів, 
колаевича з лодостатком гро- трих 2,000 або 3,000 е бувшими 
шей, щоб вислати до Югосла-1 офіцирами царської армії.

лізашя.
В ПоЗьші находиться ирав-

ПРОЦЕС В СПРАВІ УБІИСТВА 
МАТТЕОТ1 ВІДЛОЖЕНИИ. почалися нові інвестигації.
РИМ, 27. січня. - Процес в Кажуть, шо Ібрагім наняв 

і справі убійства соціалістично- і автомобіль, в якому втікли 
рештовано Буста, Арсізіо, чле-.го посла Маттеоті, який мав справники замаху на життя 
на Комуністичної Партії. Під-1 розпочатися при кінці січня, ген. Стека. Дальше кажуть, 
час демонстрації робітники не-, зістзр відлежений на осінь. що арештовано двох студентів.

з ко-

В ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКОМУ ЯРМІ.
сли червоні прапори. 

Коли
Як причину виложення про- 

арештовано Арсізіо, І цесу власті! подають " це, що 
між робітниками і фашістами, ніби-то “сенат хоче докла- 
вивязалася боротьба.

ГРЕЦІЯ ЗІРВАЛА ДИПЛЬОМАТИЧНІ 
ЗНОСИНИ З ТУРЕЧЧИНОЮ.

прав, в яких переведено також 
ревізії. Польський уряд лляну є завести на східні* окраїнах кругову по­

руку селян за напади на дідичів.і
<а> І дно провірити документи в 

В Кріесте робітники повиві-1 звязку з убійством Маттеоті”. і ФРУНЗЕ НАРОДНІМ КОМІСА- 
РЕМ ВІЙНИ С.Р.С.Р.

Телеграми з Москви до бур­
жуазних газет доносять, ідо 
Центральний Виконавчий Ко­
мітет С.Р.С.Р. опублікував 29. 
січня постанову, якою звільняє і 
Льва Троцького 3 уряду на- 
роднього комісара військових 
справ ї назначує на його міс­
це М. В. Фрунзе, дотеперіш­
нього заступника комісари вій­
ськових справ.

І ВАРШАВА, 4. січня. — Зва­
жаючи на заяву Тугута про се­
кретну нараду поміщиків, поль­
ський уряд "має завести на 
східніх окраїнах кругову пору­
ку селян за напади на поміїци-

кругову відповідальність не­
стимуть поміщики, польські 
ксьондзи й урядовці. Всі вони 
відповідатимуть за забитих і 
спалених білоруських селян.

<УПричиною зірвання зносин — про гнання грецького патріярха 
. Константина VI. з Константинополя. В КАНАДІ Є Мі ЛІОН БЕЗ­

РОБІТНИХ.
ПАМЯТНИК Т. ШЕВЧЕНКО­

ВІ В КИТВІ.
ТОРОНТО, 29. січня. Зав­

тра вечером виїде -звідси деле­
гація до Оттави, яка має про­
сити федеральне тіравитель- 
ство о негайну допомогу для 
безробітних.

Комісар фінансів Рос каже, 
що Торонто видає тепер 
$50,000 місячно на допомогу 
для безробітних.

А. Е. Смит, представник Асо- 
ціяції Безробітних, заявляє, 
що,в Канаді є міліон безробіт­
них.

Губерніальна 
Збудування памятнйка Тарасо­
ві Шевченкові в Київі, в складі 
представників від Губерніаль­
ного Викон. Комітету, Губерні- 
яльного Комітету Комуністич­
ної Партії, Комітетів Незамож- 
нього Селянства, І'уберніяль- 
ноі Політичної Освіти та ріж-

комісія для
АТЕНИ, 1. лютого.— Греція зав в своїй промові, що ли- 

зірвала вчера дипльоматичні ше збройною силою можна 
зносини з Туреччиною і в А- навчити Туреччину розуму”, 
темах говорять про війну, так 
як турецьке правительство про 
гнало грецького патріярха, fl- 
кий через сім століть репре- гальний) патріярх православ- 
зентував православну церкву в мої церкви Константин VI. був

вигнаний вчера і відставлений 
послів мали місце звичайним потягом до кордо- 

бурливі сцени. Посли крича- ну. Приказ на вигнання наспів 
ли: “Долів з Туреччиною!"

Бувший міністер війни ска- ри.

ВАРШАВА, 4. січня. — Ііоль- 
Центральний Комітет Кому- ська преса провадить антира- 

ністичної Партії західньої Бі- дянську кампанію, намагаю- 
лоруси заявив, що як поль- чись підкреслити тяжке стало - 
ськнй уряд насмілиться здій- вище С.Р.С.Р;, зважаючи на 
снити цю загрозу і почне вби~ , союз, який організують лро- 
вати селян і палити їхнє май- ти нього балканські держави, 
но, вся Комуністична Партія, І Ця кампанія має безперечно 
як один -чоловік, примушена характер політичного вима- 
буде виступити на захист се- гання, бо має на меті заляка­

ти С.Р.С.Р. і примусити його *" 

Тоді за всі звірства поліції, до у ступок в користь Полиці.

ків

КОНСТАНТИНОіиЛЬ, 31. 
Екуменікальннй (за-січня.

Константинополі. 
В палаті них господарських установ, у- КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІВОГО КРИ- 

Xвалила побудувати памятник лд юній В АНГЛІЇ.
Т. Шевченкові на вулиці ім.
В. Воровського (був. Хреща­
тик) коло Міського Саду, на 
тому місци, де колись стояв

лян.н шифровін телеграмі з Анго- Тут
розпочалася на днях конфе­
ренція лівої фракції англій­
ських тренд-юній, які сто-

ЛОНДОН, 26. січня.

памятник цареві Олександро­
ві II. Є це одно з найкращих, ять за утворенням спільного

робітничого фронту і за всту- 
I пленням до Червоного Інтерна-

В ІРЛАНДІЇ ПАНУЄ ГОЛОД.ЕКСПРЕМІЄР ЗАГЛУЛ ПАША 
ПРОТЕСТУЄ.і центральних місць Київа, ко­

лишня “Царська площа”.
В многих селах України се-1 иіоналу Професійних Союзів. ДУБЛІН, Ірландія, ЗО. січня. | 

ляне будують памятники Т. В конференції бере участь Тисячі мушин, жінок і дітей 
Шевченкові. І більше як 600 делегатів, які ре- повільно примирають з голо-

! презентують 600,000 членів ду в Ірландії, лише парусот 
! трейд-юній. Всіх членів у миль від Лондону і Парижа та 
І трейд^іуніих є около 8 міліо- центра європейської цивіліза-

КАЇРО, Єгипет, 31. січня»
Бувший преміер Заглул Паша, 
як голова організації єгипет­
ських націоналістів, вислав до 
бритійського міністерства за­

ло сказано, шо чужинці му- кордонних справ телеграму, в 
сять бути прогнані з краю і і якій запротестував проти не­
має бути х встановлена феде-1 давньої бритійської акції в Су- 
ральна республіка Злучених дані, яка змагає до відділення

Судану віл Єгипту.

діти вже повмирали, так як не 
мали - ані поживи 
щоби перебути зиму.

Поліція зробила наїзд на комуністичну організацію в Кевнпор 
І забрала газету “Революціонер”. ані опалу? А

АЛАГАБАД, Індія, 31. січня.
Поліція зробила наїзд на 

приміщення комуністичної ор­
ганізації в Кевнпор і забрала 
копії газети “Революціонер", 
яка була заборонена прааи-

ШЕФ ПОЛІЦІЇ В МОНТРЕАЛІ 
НЕ РЕЗИҐНУЄ.

МОНТРНАЛ, 29. січня. 
Шеф поліції Беланжер заявив 
через свого а дію ката на слід­
стві, яке ведеться проти мон- 
треальської поліції, що не зре- 
зигнує зі свого становища. 
Він каже, що йому не доказа­
но ніякої провини.

АЛЄСАНДРІ ПРОГОЛОШЕ­
НИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ Ч1ЛЄ. ції.НІ в.
САНТІЯГО, Чіл є, ЗО. січня. в краю це вродили картофлі

Т\т підписано \мов\, яка при- в£Л^пйЦІ ЕВАКУУВАЛИ МІ- • запанував голод. Зима 1924-5 
водить кінець замішаній полГ- g ВЕСТФАЛП

Держав Індії.
Кажуть, що газета не брала І рр. є найгіршою від часу чор­

ного 1847 року, коли то Ірлян- 
Дегіе- д|я голодувала і вислала сво-

тичній ситуації, що істнувала 
від часу повалення правитель- 
ства молодими офіцирами ми­
нулого тижня.

Умову тдписйл

участи в терористичному ру-1 

хові, однак коли буде вимага­
ти потреба, вона розпічне кам-

тельством.
Газета очевидно була роз- 

повсюлнювана і по инших мі­
стах в провінції. Сподіються панію тероризму і тоді життя МОСКВА, 26. січня, 
дальших кроків в звязку з нею кожного урядника і горожани- стані угоди, заключеної між

і на. що помагає чужинецьким Японією і Радянським Союзом.

ЯПОНІЯ ЕВАКУУЄ САХАЛІН 
1. МАЯ 1925.

ПАРИЖ, 30. січня
з Маенсу доносить, що 1Х молодих людей до Америки.

бельгійські війська евакуували, „ 1 . . ., ..,, , ... Деякі старші віком і слабівчера Дорстен у Вестфали а ”
також Везель.

Депеша каже, що французь-

ша
На під-

и представ­
ники армії і бувший міністер 
закордонних справ Аугустін 
Едвардс. На підставі умови Ар-' кі власті! в Бохумі видали лри- 
туро Алєсандрі є проголоше- каз опустити ряд публичних 
ний конституційним президен- будинків в тому місті, 
том Чілє. —---------

справою.
В забраній газеті був надру- правителям, стане невиноси- 

кований маніфест, в якому бу- мим.
японське правительство зго­
дилося евакуувати північну 
часть острова Сахаліну з ^інем 
1. мая 1925 року.

БОРОТЬБА ЗА УКР. ШКОЛУ 
НА ВОЛИНІ.

КОНГРЕСИ РАД ВІДБУДУТЬ­
СЯ В КВІТНІ 1925.

МОСКВА, 26. січня. Кон­
греси Рад Союза Соціалістич­
них Республік і Російської Со­
ціалістичної Федеративної Ра­
дянської Республіки будуть 
скликані в місяці квітні 1925 р.

У Miçri Межирічі на Волині 
в біжучому шкільному році 
закрили Поляки українську 
школу. На знак протесту до 
польської школи селяне дітей 
своїх не посилали. Тільки двох 
господарів. Почтар і Тифон- 
чук, хотіли змусити своїх 14- 
літних хлопців-- учитися по 

: иольськи в школі. Але на цей 
і раз діти запротестували. На 
насильство батьків діти утікли 

j за кордон, на Радянську Укра­
їну, залишивши записочку про

ВИКЛЮЧИЛИ CTOPOHHHKIBj НЕ БУДУТЬ ВІДПОВІДАТИ
НА НОТУ НІМЕЧЧИНИ.ЛА ФОЛЕТА.

ПАРИЖ, 30. січня. Тут о-
Идучи за приміром своїх колег повішено сьогодня, шо рада 
з сенату, республіканські кон- амбасадорів не буде відповіда- 
іресменн виключили зі свого ти на ноту німецького прави 
складу тих конгресменів, що тельства, в якій воно просило 
підчас останніх виборі» попи- подати більш детайльні прнчн- 
рали кандидатуру сенатора Ла ми, чому аліянтські війська не 
Фодета з Висканзин. повинні евакуувати Кольон-

Внключення заклювалося в ської зони, 
тому, що сторонникн Ла Фо- j 

запрошені на 
параду республіканських кон- 
ресменів. яка має відбутися 

27. лютого.

' ВАШЇНГТОН, 30. січня.

Білий терор в Югославії.
ВІЙСЬКОВА ДИКТАТУРА 

ІІРОДОВЖАЄТЬСЯ.

МАДРИД, ЗО. січня. — Вій­
ськова диктатура в Еенанії бу­
де продоажатися. Генерал де 
Рівера оповістив вчера, що рі­
шив не передавати правління 
цивільній владі протягом пару 
місяців, як це він попередньо 
обіцяв.

t
ВІЛIX(POД, Югославія, 27.1 голова німецької партії в Юго-1 Селянська Партія ставила сво- 

Реакційний уряд Па- сланії др. Крафт, один з про- їх кандидатів при надходичих 
шіча розпочав розбишацький ! відників опозиції. Опричники виборах.

j наступ проти опозиції. Всякі Пашіча напали на гіередвибор- Уряд проловжає одночасно 
j зусилля опозиційних Вартій , че віче опозиції в Бач і і емер- масовий арешт провідників рб- 
; відбути передвиборчі віча про- тельно побили Крафта, який бітничих організацій, а зокре­

ма другий день помер. Подіб- ма провідників недавно закри- 
ні напади відбуваються по ин- тої Независнмої Робітничої 
ших місцевостях Югославії. Партії, що була основана кому- 

провідник демократичної пар- Не ліпше мається справа в містами після розвязання уря-
тії і опозиції, який находить- самому Бєлгороді, столиці Ю- дом Комуністичної Партії Ю- Харківські “Вісти" пишуть, І
ся теіїер в Білгороді, одержує гославії. Власти конфіскують гославії. | що в найблиіцому часі почина ПРУСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО
щодня з ріжних сторін Югосла- навіть приватні листи до про- Головною причиною тероре ється підготовча праця до ви- ЗРЕЗИГНУВАЛО.
вії сотки телеграм з донесен- відників опозиції. Уряд Паші- є'страх реакції перед вибора- дання академічно-наукового 
ними про страшні насильства, ча проголосив остру цензуру ми до парляменту, що вілбу- слівника.
яких допускається \-ряд Паші-, і не позволяє подавати вістей дуться в лютому. Реакція є  —
ча на провідниках і лрихиль- Про насильства, яких локону- свідома того, що без ужиття МІСТО МЕКСИКО, 27. січня, 
никах опозиції. Протягом о- ється на провідниках опозиції, насильств і терору, партія Па- — Президент Калєс каже, що F 
станніх днів на приказ уряду Найбільший терор панує в шіча потерпить поразку і о- мексиканські залізниці можуть JPaBHa ВИ1С свою резигнацію.
убито кількох провідників о- Хорватії, де уряд Пашіча ужи- позиція здобуде владу в дер- в короткому часі перейти на ..... —.......-......... =
позиційних партій. вае жорстоких способів, щоб жаві. приватну власність, як що бу- Не забувайте про пресовий

Між убитими находиться недопустити, аби Хорватська ----------- j будуть приняті умови уряду. фонд нашої преси.

січня.

:
лота не зістали СТРАЙК НА КИТАЙСЬКІЙ 

ЗАЛІЗНИЦІ.
ЛОНДОН, "29. січня. — Депе­

ша з Шанґаю до “Дейлі Мейл” 
доносить, що китайські маши­
ністи і палячі на залізниці 
Шангай — Нанкінг розпочали 
перший індустріяльний страйк 
в модерному Китаю.

До них прилучилися инші 
залізмичі робітники на знак 
протесту _ проти перевозу 
військ під вогнем і проти мілі­
таризму.

Війська генерала Чі мусять 
тепер ходити ПІШКИ.

це.тягом двох останніх днів, скін­
чилися прбливом крови. 

Бувший премієр Давідовіч,
г ВИДАННЯ АКАДЕМІЧНО-НА­

УКОВОГО СЛІВНИКА.

АРМІЯ ЛЮ ЮНГ ГСІЯНІА 
КОНТРОЛЮЄ ШАНГАЙ.

ШАНГАП. Китай, 30. січня. 
— Більше як 15,000 жовнірів 
побілом осної армії генерала 
Лю Юнг Гсіянга, яка недавно 

війська генерала Чі 
мають під пов-

БЕРЛ1Н, 24. січня. Після 
бурливих дебат в пруському 
соймі і ухваленню лравитель- 
ству вотуму недовіря, кабінет

побила Я 
Гсіянг Юаиа, 
ною контролею місто Шангай. 
В місті панує спокій.
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